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همیشه نخستین بازی در یک تورنمنت 
سخت ترین بازی است. یک خوان دشوار 
که برای جا افتادن و به اصطاح گرفتن زهر 
تیم بسیار اهمیت دارد. شاید به همین دلیل 
است که بزرگترین شگفتی های دنیای ورزش 

همیشه در تقابل نخست رخ می دهد. آنجا 
که یک مدعی و یک غول در برابر یک حریف 
گمنام و ناشناس سپر می اندازد و به زمین 
سفت می خورد و تسلیم می شود. چه آنکه 
در نخستین بازی که هنوز بدن ها راه نیفتاده، 
تیم جا نیفتاده، بازیکنان در شرایط بازی قرار 
ندارند و آگاهی محیطی در پایین ترین وضعیت 
خود قرار دارد، معمولاً مدعیان و غول ها 
آسیب پذیرتر از همیشه اند و گاه زمینگیر 

می شوند. شاید دم دست ترین مثال درباره 
این انگاره بازی افتتاحیه بازی جام جهانی 90 
باشد. آرژانتین برابر کامرون. آرژانتین رؤیایی 
با مارادونا که در جام جهانی 86 مکزیک همه 
تیم ها را درو کرده بود و با مارادونای افسانه ای 
سر به آسمان می سایید اما در افتتاحیه در 
عین ناباوری مغلوب کامرونی شد که دومین 

حضورش در جام جهانی را تجربه می کرد.
آنچه در بازی افتتاحیه لیگ میان پرسپولیس 

و آلومینیوم رخ داد، برتافته از همین قانون 
نانوشته در فوتبال و ورزش بود؛ اینکه بازی 
نخست همیشه دشوارترین بازی در یک 
تورنمنت است. پرسپولیس بعد از یک فصل 
باشکوه و رؤیایی و دبل جام با کمترین تلفات و 
حفظ استخوانبندی اصلی و تمامی ستاره های 
تأثیرگذار فصل گذشته به زمین رفت اما تیمی 

که دست بالا را داشت، آلومینیوم بود. 
میهمان در طول 90 دقیقه 

هرگز پا پس نکشید و نه تنها مقهور پرسپولیس 
نشد، بلکه در اغلب دقایق بازی توپ و میدان را 
در اختیار داشت. به گونه ای که موقعیت های 
گل آلومینیوم بیشتر و خطرناکتر از پرسپولیس 
بود اما در نهایت خوش شانسی سرخ ها و 
تجربه بیشتر آنها سبب شد تا حق به حقدار 
نرسد. پرسپولیس در روز نخست با بخت بالا 
از مهلکه گریخت اما این ثابت کرد تا 
تیم شدن راه طولانی در پیش دارد.

راه طولانی

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران برای سرخپوشان پایتخت با بازی 
مقابل آلومینیوم آغاز شد، مسابقه ای که به میزبانی مخروبه آزادی برگزار شد. تیم 
تحت هدایت یحیی گل محمدی در بازی اول چنگی به دل نزد و بازی نه چندان 
امیدوارکننده ای را از خودش به نمایش گذاشت. اگرچه به نظر می رسد در هفته های 
آینده برطرف شود و پرسپولیس متفاوتی را ببینیم. نبود مهاجمی که بتواند کار را برای پرسپولیس در بیاورد، 
در بازی اول بسیار مشهود بود؛ نقطه ضعف بزرگی که با گلزنی علی نعمتی سرخ ها را چندان آزار نداد. به بهانه 
 عملکرد درخشان علی نعمتی در بازی اول فصل بیست و سوم سرخپوشان تهرانی نگاهی به عملکرد او در 

پرسپولیس می اندازیم.
 

کوچ به سمت مربی مورد علاقه
علی نعمتی یکی از بازیکنانی بود که در تیم شهرخودرو زیر نظر یحیی گل محمدی بازی می کرد و با 
انتقال آقای سرمربی به تهران و پرسپولیس او هم مشهد را به مقصد تهران ترک کرد. جالب اینکه 
نعمتی همواره در بسیاری از لحظات حساس تیمش را از یک ناکامی نجات داده. درست مانند گلی 
که در هفته اول لیگ جاری برای تیم تحت هدایت گل محمدی به ثمر رساند تا تیمش 3 امتیاز را مقابل گربه سیاه 

سالیان اخیرش کسب کند و با روحیه بهتری برای کسب نتیجه در هفته های پیش رو تاش کند.
 

اولین مسابقه
اولین مسابقه نعمتی با پیراهن پرسپولیس در اولین بازی سرخپوشان در فصل بیستم فوتبال مقابل 
فولاد رقم خورد. مسابقه ای که در پایان آن شاگردان گل محمدی موفق شدند با نتیجه 3 بر یک مقابل 
پسران عبدالله ویسی به برتری برسند و فصل بیستم فوتبال ایران را با یک پیروزی مقتدرانه آغاز کنند.

 
اولین گل در شهرآورد 98

شاید اولین لحظه درخشان علی نعمتی در پیراهن پرسپولیس در نود و هشتمین شهرآورد پایتخت 
رقم خورده باشد. جایی که پرسپولیس با نتیجه یک بر صفر از استقال؛ رقیب سنتی اش عقب بود 
و نعمتی مدافع این تیم با تک گلی که به ثمر رساند، مانع شکست تیمش در مهمترین بازی فوتبال 
باشگاهی ایران آن هم مقابل رقیب سنتی شد. موضوعی که هواداران بسیاری را خوشحال و شادمان کرد و باعث شد 

پرسپولیس به یک امتیاز حیاتی دست پیدا کند.
 

کوچ به دفاع چپ
علی نعمتی پیش از آمدن به پرسپولیس در پست دفاع راست بازی می کرد. او اما پس از آمدن به 
تهران و پرسپولیس ابتدا در دفاع وسط به میدان رفت اما در فصل گذشته به دفاع چپ نقل مکان 
کرد. پستی که در آن عملکرد فوق العاده ای داشت تا ریسک یحیی گل محمدی از این بابت به خوبی 
جواب بدهد و او هم با وجود اشتباهاتی که برخی مواقع انجام می دهد اما در بسیاری از موارد اتفاقات خوبی را برای 

هواداران پرسپولیس رقم زده. موضوعی که باعث شده اشتباهاتش آنچنان که باید به چشم نیاید.
 

اولین قهرمانی
علی نعمتی نسبت به یحیی گل محمدی با 2 فصل تأخیر به این تیم اضافه شد. موضوعی که باعث 
شد او 2 جام قهرمانی لیگ برتر را از دست بدهد. نعمتی در اولین فصل حضورش در جمع سرخپوشان 
تهرانی با این تیم به مقام نایب قهرمانی رسید. عنوانی که بسیاری از هواداران ارتش سرخ را راضی 
نکرد. فصل گذشته اما برای نعمتی منجر به رسیدن به اولین جام قهرمانی اش با پرسپولیس در لیگ برتر شد. نکته 
جالب اینکه نعمتی در شرایطی با پرسپولیس به جام های مختلف رسید که جزو یکی از بهترین مدافعان فصل گذشته 
لیگ برتر فوتبال ایران بود. این مدافع جوان البته فصل گذشته با سرمربی سابق خودش دو جام دیگر )حذفی و 
سوپرجام( را هم کسب کرد تا فصل موفقی را پشت سر بگذارد. آنچه او امیدوار است در فصل جاری هم به آن برسد 
و از سوی امیر قلعه نویی برای حضور در جام ملت های آسیا به تیم ملی دعوت شود. اتفاقی که احتمال رخ دادنش 

با توجه به توجه ویژه امیر و دستیارانش به لیگ برتر بسیار محتمل است.

سعید آقایی
روزنامه نگار

نکه به بحث های فنی بازی  ز آ پیش ا
پرسپولیس – آلومینیوم بپردازیم، باید در 
خصوص وضعیت اسفناک ورزشگاه آزادی 
صحبت کنیم. فوتبال با حضور تماشاگران 
لذتبخش است و اگر قرار باشد تماشاچی حضور نداشته باشد، فایده ای ندارد. 
این اتفاق خوشایندی نیست که بازی استقال و پرسپولیس بدون حضور 
هواداران برگزار شود. عدم حضور تماشاگران در اولین بازی های لیگ برتر 
پسندیده نیست. از یک طرف غیبت تماشاگران به چشم می آمد و از سوی دیگر 
نمایش سکوهای خراب و در حال بازسازی ورزشگاه آزادی چندان جالب نبود. 
یک زمانی رئال مادرید هم تصمیم به بازسازی ورزشگاه سانتیاگو برنابئو گرفت 
اما با تمهیداتی مثل استفاده از کاور حداقل نماهای زشت را پوشاند، برعکس 
بازی پرسپولیس که کارگردان تلویزیونی کلی ذوق داشت تا تصاویر سکوهای 
خراب را به نمایش بگذارد. وقتی تماشاگر نیست و وضعیت ظاهری سکوها 
آنطور است، چرا ما اصرار به نمایش آنها داریم؟ هیچ مسابقه ای نباید بدون 
تماشاگر برگزار شود، چرا که از لحاظ کیفی، مالی و فنی باعث ضرر فوتبال مان 
می شود؛ بنابراین فدراسیون فوتبال و مسئولان برگزاری باید هر چه سریع تر 
این مشکل را مرتفع کنند و راهکاری برای این مواقع داشته باشند. حتی اگر 
لازم باشد، باید بازی ها را در شهرستان ها یا نقطه دیگری از کشور با حضور 

هواداران برگزار کنند.
معمولاً در اولین بازی فصل بدن ها سنگین است و تیم ها با تغییر و تحولات 
نسبت به فصل گذشته وارد زمین مسابقه می شوند اما از آنجایی که پرسپولیس 
شاکله فصل قبل خود را حفظ کرده و تغییر و تحولات کمتری داشته؛ نسبت به 
رقیبش تیم تر بود. به نسبت بازی اول، بازی خوبی بود و پرسپولیس توانست 
3 امتیاز را بگیرد اما برای رسیدن به هارمونی لازم و مورد پسند کادر فنی و 
تماشاگران باید 4 تا 5 هفته  به تیم زمان بدهیم. هماهنگی بیشتر در اولین 
گام، تیم تر بودن و بازی خوب در حالی که تیم درگیر بدنسازی بوده و دو ماه از 

شرایط مسابقه دور بوده جزو نقاط قوت پرسپولیس بود.
در مقابل آلومینیوم با وجود تغییر و تحولاتی که داشت، بازی خوبی به 

نمایش گذاشت و حتی موقعیت داشت که به گل برسد. با وجود این 
عملکرد بیرانوند و اتفاقات جریان بازی مانع گلزنی آلومینیوم شد.

ینکه بازی پرسپولیس و  ز ا قبل ا
آلومینیوم را تحلیل کنیم، باید درباره 
وضعیت اسفناک استادیوم آزادی 
صحبت کرد. وقتی بازی از تلویزیون 
پخش می شد و سکوهای خراب ورزشگاه آزادی را دیدم یاد یونان و رمُ 
باستان افتادم که خرابه های زیادی داشت. امیدوارم تا شروع بازی های 
پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا شاهد آماده شدن ورزشگاه آزادی 
باشیم. آنجا دیگر لیگ برتر و مسابقات داخلی نیست که بتوان بازی ها 
را بدون تماشاگر برگزار کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا شوخی ندارد و 
 AFC اگر ورزشگاه 99 درصد آماده باشد هم آن را قبول نمی کند. از دید
باید ورزشگاه صد درصد آماده برگزاری مسابقات باشد. شرکت توسعه 
و تجهیز که دست به کار شده و می خواهد سکوهای ورزشگاه را بازسازی 
کند، باید سرعت بازسازی را افزایش دهد. مسئولان به خود بیایند تا در 

خارج از ایران به خاطر نداشتن ورزشگاه آماده به ما نخندند.
پرسپولیس در برابر آلومینیوم نمایش دلچسبی نداشت اما مهم این 
بود که به 3 امتیاز رسید. البته در اولین بازی لیگ برتر نمی توان انتظار 
زیادی داشت که تیم بازی زیبایی انجام دهد. بدون شک پرسپولیس هر 
هفته باید بهتر از قبل شود و خواسته هواداران جز این نیست. این تیم 
ظرفیت آن را دارد که بهتر از سایر تیم ها بازی کند. قطعاً اگر پرسپولیس 
بخواهد مثل بازی با آلومینیوم بازی کند، پنجم هم نمی شود ولی مطمئن 

باشید شرایط تیم مطابق میل هواداران خواهد شد.
باید به مجتبی حسینی و تیم آلومینیوم تبریک گفت. حسینی دوست 
صمیمی یحیی گل محمدی است و این موضوع در بازی مشهود بود. 
حسینی عادت دارد موی دماغ پرسپولیس شود و اگر تیم او مهاجم 
تمام کننده بسیار خوبی داشت، قطعاً تیمش بازنده نمی شد و چه 
بسا می توانست برنده شود. پرسپولیس گربه سیاه خود را شکست 
داد و باید کیفیت خود را بالا ببرد تا بتواند همانند فصول قبل مدعی 
اول قهرمانی باشد. ضمن اینکه فراموش نکنیم غیبت طرفداران 
 پرسپولیس در شکل بازی تیم تأثیر داشت و مانع آن شد تا مثل همیشه 

بازی کنند.

مدافع چپی که فرشته نجات شد

نعمتی در برهوت
محمدرضا طیاری 

روزنامه نگار

پرسپولیس زمان می خواهدکشتن گربه سیاه
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مرتضی فنونی زاده
مدافع اسبق پرسپولیس

سهراب انتظاری
مهاجم اسبق پرسپولیس


